

**PROTOKÓŁ NR 5/2015**  
**z posiedzenia komisji do spraw budżetu, finansów i planowania w dniu**  
**22 maja 2015 roku o godz.12.00**

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1.Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności
- 2.Burmistrz Miasta i Gminy- Pan Jan Głogowski
- 3.Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Kot

Posiedzenie protokółowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Maciej Maliszewski, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 26 maja 2015 r.

W tym miejscu głos zabrał Pan Burmistrz ,który odnosząc się do proponowanego zwiększenia planu wydatków budżetowych na rok 2015 powiedział że Komenda Powiatowa Policji w Jędrzejowie zwróciła się o dofinansowanie w kwocie 30 tysięcy złotych do zakupu samochodu specjalistycznego, który będzie w dyspozycji Komisariatu Policji w Małogoszczu. Gmina Oksa przeznaczyła na ten cel kwotę 10 tysięcy złotych. Jest zatem propozycja aby przeznaczyć z naszego budżetu gminy kwotę 15 tysięcy złotych.

Pan Burmistrz powiedział dalej ,że dla dobrej współpracy z Policją należałoby te środki przeznaczyć, zwłaszcza, że zwiększy się obsada Komisariatu Policji w Małogoszczu do 25 osób.

Następnie Pan Burmistrz powiedział, że została zabrana duża kwota z działu Rolnictwo i Łowiectwo gdzie proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 700.000,00zł z zadania budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Mieronice. Jest to wynikiem tego iż Mieronice nie kwalifikują się do tzw. aglomeracji, którą musi zamieszkiwać od 2 do 10 tysięcy mieszkańców oraz 120 osób na 1 kilometr kanalizacji. Jest jeszcze możliwość realizacji tego zadania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Przystąpiliśmy do tworzenia nowej aglomeracji, gdzie te obostrzenia zostały zredukowane do 105 osób na 1 kilometr kanalizacji , wyłączając tzw. przysiółki ( Henryków ,Pręty ,Mniszek).

W tej chwili został złożony wniosek o kanalizację Zakrucza, który jest aglomeracją i połączony jest z Małogoszczem.

Część mieszkańców Mieronice chce budować przydomowe oczyszczalnie ścieków ,dlatego zaproponowałem spotkanie z mieszkańcami aby ich odwieść od tych zamiarów, gdyż zależy nam na tym aby ta kanalizacja jednak powstała.

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski powiedział ,że pochwała zamiar odbycia spotkania z mieszkańcami Mieronice w celu poinformowania o tych problemach i wyjaśnienia wszelkich nieudomówień.

Następnie członek komisji Pan Dariusz Strychalski zgłosił problem z jakim boryka się Pan Skrobot na ul .Warszawskiej w Małogoszczu, któremu rosnące na tej ulicy drzewa całkowicie zacieniają mieszkanie. Jest to na tyle uciążliwe, że mieszkaniec zwrócił się do niego o pomoc w tej sprawie.

Ustalono: sprawę rozpoznać na miejscu w terenie.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji poruszył temat związany z odbywającymi się na Osiedlu w Małogoszczu sobotnimi targami .Przewodniczący zwrócił uwagę na to, iż jest to miejsce nieodpowiednie dla tego typu działań. Sprzedających jest coraz większa liczba i zajmują oni coraz większy teren pod prezentacje towaru, często stwarzając niebezpieczeństwa dla poruszających się tam ludzi.

-Pan Burmistrz odpowiedział, że problem ten występuje już od dawna, jednak gmina nie dysponuje terenem na który można by przenieść targowisko.

Innych głosów w tym temacie nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zarządzenia poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2015 r.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zarządzenia poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2015 r.

W dalszym toku obrad Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Następnie Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Małogoszcz do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Małogoszcz do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2014-2024".

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 3 głosach za i 1 głosem wstrzymującym się ( w obecności 4 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2014-2024".

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za ( w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu. W tym miejscu Pan Burmistrz zaproponował aby w skład Rady Społecznej wchodziły następujące osoby :

-Pan Zbigniew Borowski, Pan Maciej Tomczyk. Pan Mariusz Piotrowski, Pan Marek Łataś oraz Pan Stanisław Tracichleb oraz przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego Pani Danuta Molenda. Oczywiście wszystkie te osoby zaproponowane przez Pana Burmistrza muszą wyrazić zgodę na pracę w Radzie, dlatego zostaną one zgłoszone po wyrażeniu zgody.

Głósów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za ( w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu.

W tym miejscu głos zabrał Pan Burmistrz, który powiedział, że w anonimowej skardze skierowanej do Rady Miejskiej jest poruszonych kilka spraw i wyjaśnił, że Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu ogłaszając nabór na stanowisko kasjera w Zakładzie nie określił wymaganego stażu na to stanowisko zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych oraz rozporządzeniem w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych a jedynie staż ogólny. Nieprawidłowości te zostały stwierdzone przez komisję, która została powołana przez Pana Burmistrza w skład której wchodził: mecenas Wiesław Zagała, Sekretarz Miasta i Gminy oraz Dorota Modzelewska inspektor do spraw kadr. Umowa o pracę z Panią Kucharską została rozwiązana za dwutygodniowym wypowiedzeniem ze skutkiem na dzień 31 marca 2015 r. Został również ogłoszony nowy konkurs na to stanowisko zgodnie z obowiązującymi w tej kwestii przepisami prawa. Dalej Pan Burmistrz powiedział, że skarga dotyczy również zatrudniana emerytów w Urzędzie oraz Pana Machnika i Pana Gołębiowskiego. W stosunku do tych ostatnich Prokuratura umorzyła postępowanie. Pan Gołębiowski odszedł na emeryturę. Pani Justyna Głogowska ukończyła podyplomowe studia w zakresie planowania przestrzennego i dziś jest to samodzielne stanowisko pracy. Następnie Pan Burmistrz wyjaśnił komisji zasady przeprowadzania naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miasta i Gminy.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za ( w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu.

W dalszym toku posiedzenia głos zabrał Pan Dariusz Strychalski, który powrócił do tematu związanego z zatrudnieniem lekarza pediatry w Ośrodku Zdrowia w Małogoszczu i powiedział, że był bardzo mile zaskoczony obecnością Pana Dyrektora Zygmunta Pakaszewskiego na posiedzeniu komisji do spraw zdrowia, oświaty i kultury gdyż wszystkim bardzo zależy na tym aby pediatra został wreszcie zatrudniony. Dalej radny powiedział, że jego zdaniem brak jest perspektywy rozwoju Ośrodka Zdrowia w kwestii wyjścia na przeciw oczekiwaniom społecznym poprzez zatrudnienie specjalistów, stąd jego pytanie dotyczące rozbudowy Ośrodka Zdrowia.

-Pan Burmistrz powiedział, że Ośrodek Zdrowia w Małogoszczu dysponuje pomieszczeniami ,które mogą być wykorzystane na gabinety lekarskie. Na lekarza pediatrę czeka kompletnie wyposażony gabinet. Tak więc pod względem lokalowym i sprzętowym nasz Ośrodek Zdrowia jest przygotowany na przyjęcie nowych lekarzy.

-członek komisji Pan Karol Strzelecki zgłosił potrzebę zatrudnienia dodatkowego lekarza w Ośrodku Zdrowia w Złotnikach chociażby dwa razy w tygodniu. Sytuacja jest poważna ponieważ jest tylu pacjentów ,że często nie można dostać się do lekarza.

Innych głosów w tym temacie nie było.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Małogoszczu.

W tym miejscu Pan Burmistrz poinformował komisję, że na sesji Rady Miejskiej komisja do spraw zdrowia, oświaty i kultury zgłosi wniosek o wprowadzenie zmiany w projekcie tej uchwały tak, aby zwiększyć do 6 osób skład tylko komisji rewizyjnej.

Głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała

  
H. Sobota

Przewodniczący komisji

  
Maciej Małyszewski